fit ergo de speciali consuetudine ius cōe. sic. s. de clādes. de
son. cū in hibitio. et est si. de fidelis. q̄ q̄bus dā. de p̄uui. q̄
nōnullis. allegat̄ cū ro. ec. consuetudo. p̄ iure. s. de p̄sti. ex li
teris. a. Apud sedem. Que dicantur apud sedem ip
sam vacare dicitur. j. e. presenti. b. Sedem ipsam.
non vacantem. alias parochiales ecclie p̄feruntur p̄ illos
ad quos collatio pertinet. quod dic. vt. j. e. si apostolica.

Wacare. an bñ
ficiū dicatur i cu
ria vacare cum du
ob⁹ ibi super eo sibi
collato litigantib⁹
alter moritur vel v
terq̄. dic vt in cle.
vt li. p̄. si duobus.
d. Collatio. nil di
xit de p̄ntatione vñ
sepius reperitur re
ceptum in curia pa
pā per h̄ nō p̄ferre
bñficia que p̄tinent
ad p̄ntatōz laicorū.
sed eadē rōe nō cō
ferret que p̄tinet
ad p̄ntatōz eccliarū
vel monasteriorum
. s. c. p̄xi. Pro hac
parte facit. j. e. t. cū
in illis. j. cum autē
ad hoc. s. de iur. pa
tro. cū dilectis. sed p̄
lram que. s. dicit. q̄
cūq̄ auctoritate. et
p̄ id q̄ dicit. p̄u
lio. satis videt̄ cō
p̄bendi p̄dicta.

Expressa. no. vñ
nū casu i q̄ vacat p̄
benda in ecclesia. et
ille ad que spectat
p̄ma vacata n̄ p̄seq̄
tur illam. alium habes. j. de rerū p̄mu. c. vno.

Conferre. inira mensem a die vacationis numerandus
q̄ post illū p̄nt ea cōferre. q̄ d. dic. vt. j. c. p̄xi.

Latum. Si p̄p̄ beneficia vacāta in curia nō p̄ferat i
stra mensem a die vacationis. illi ad quos collatō p̄ri
nebat poterūt illa conferre. in curia q̄d apud se. ap. vt
b. Statutū. s. c. p̄x. s. c. p̄x. et q̄n ibi vacare di
t. Curia. et sic idē est dicere. cantur videbis. j. e. p̄nti.

Moderandum. hoc articulationem respicit n̄ augmētū. j.
de v. sig. c. vi. l. Mensis. de h̄mōi computatione dā
. s. e. li. de elec. q̄ sit. io. an.

Numerandū. est ergo expressum istud t̄p̄s nō a t̄pe sci
entie sed vacatōis currere. h̄ videat̄ p̄tra de p̄ces. p̄bēd.
quia diuersitatem. ad fi. s. de sup. ne. p̄. licet. is enim qui
nescit p̄tatem experiendi nō h̄. j. q. vi. biduū. ff. de calū.
. l. ann⁹. et hoc tenuit hic gull. sed p̄trariū credo fm gar. qz
hoc statutū fuit in fauorem eccliarum ne p̄tingeret bñficia
diu vacare. nō autē in odiū summi p̄o. negligentis. qz tunc
nisi a t̄pe scie curreret p̄scriptō. vt in p̄trarijs. J̄e p̄ hanc
creditur ad ius cōe. extendenda est igitur vt d̄ facili ad su
am naturā redeat. xxxv. di. ab exordio. ff. de pac. si vn⁹. p̄f
tim vbi statuens p̄tra se statuit. alias enim quare non sic
expressissz a t̄pe scie. de deci. ad audientiam. ad h̄. j. d̄ reg.
tur. p̄tra eius qui. Dnū scias. h̄ istud t̄ps currat ignorātī. n̄

psonatus et beneficia que
apud sedem ipaz deinceps
vacare p̄tigerit aliquis p̄
ter romanū pontificē qua
cūq̄ sup hoc sit auctre mo
nitus. siue iure ordinarie
p̄tatis ipsoz electio pro
uisio seu collatio ad euz p̄
tineat. siue literas sup ali
quozū p̄uisione ḡiales vñ
etiā sp̄ales sub quacunq̄
forma verbz recepit nisi
ei sit super p̄ferendis eis d̄
in curia ro. vacantib⁹ sp̄a
lis et expressa ab ipso sum
mo p̄ntifice auctras attri
bura conferre alicui seu a
liquis nō presumet.

Nos enim si secus actū
seu attemptatū fuerit. de
cernimus irritum et inane

Rego. x. in concilio generali

si sedi vacati. q̄d satis p̄batur. j. e. si apostolica. Si enim
ibi specialis est casus. ergo ipsius p̄trariū est regulare et ē
rō quia hoc repimus expressum h̄ illud n̄. et sic no. sp̄alia
in hoc casu. Primum q̄ cū in alijs detur maius t̄pus. s. de
concel. p̄bend. c. h̄. hic datur solus mensis fin q̄ istud
tempus currit ignorātī. Tertium q̄ non fit computatio
de momento ad momentum. sed dies vacationis nō com
putatur in mente.

tutū felicis recordatōis de
mentis pape p̄decessoris
nostri de dignitatib⁹ et bñ
ficijs in curia ro. vacanti
bus. neq̄q̄ p̄ aliū q̄ p̄ ro.
pon. conferendis decer
nimus taliter moderandū
vt h̄j ad quos eorum bñ
ficioz et dignitatū spe
ctat collatō statuto nō ob
stante p̄dicto demū p̄ mē
sem a die quo dignitates
seu beneficia ipsa vacauē
runt numerandum ea p̄fer
re valeant t̄tūmodo per
seipos. vel ipsis agentibus
in remotis per suos vicari
os ḡiales in eoz diocesib⁹
exites quibus id canoni
ce sit cōmissum Bonifaci⁹

Quī.
Clāuis plenissime sit
alias in bñficijs in p̄ratio

la conferrent. idcirco hoc accidit. papa enim etiam p̄ mē
sem posset conferre si vellet dūmō p̄uentus non esset. s.
zc. p̄x. in p̄m. sed l̄ra ista dicit per seipos. nūquid si p̄e
sentes sunt p̄ alios conferre poterūt. Dic q̄ per alios con
ferre n̄ poterūt. nisi in casu q̄ sequitur. potuit enī p̄ rei sue
p̄ditōz et modū apponere et legē quā voluit. xvij. q. ij. eleu
terius. ff. de pac. traditōibus. de p̄di. ap. vtū.

Remotis. sic. s. detē. or. cū nullus. s. p̄o. et dixerunt
quidā per h̄c l̄ram. q̄ q̄s extra dioē. exis bñficia p̄ferre
n̄ potat. h̄ hoc ē falsū. licet in hoc casu posset concedi. et p̄
babat hoc olim. s. de p̄ces. p̄bē. p̄ electōem. in parte d̄ta
et hoc no. io. et ber. de of. lega. c. nouit

Id canonicē. dicebant olim quidā. id. s. vicaria. nam
eo ipso q̄ vicarius ḡialis erat beneficia p̄ferre poterat. h̄
hoc est falsum. vt. s. de of. vi. cū in ḡiali. in taliū ergo col
latōe per ordinem faciēda requirit q̄ mens elapsus sit. q̄
p̄ seipos conferant si p̄ntes sunt. et p̄ ḡiales vicarios
n̄ sp̄ales. et q̄ habeat ip̄ale m̄datū bñficia p̄ferendi. et sic
exponē. id. s. bñficia cōferre. tractatōibus ad benefi